
Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Španělské království tím, že nepřijalo právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2006/21/ES ( 1 ) ze dne 15. 
března 2006 o nakládání s odpady z těžebního průmyslu a 
o změně směrnice 2004/35/ES ( 2 ), a v každém případě tím, 
že je neoznámilo Komisi, nesplnilo povinnosti, které pro něj 
vyplývají z uvedené směrnice; 

— uložit Španělskému království náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta stanovená k provedení směrnice 2006/21/ES do vnitros
tátního práva uplynula dne 30. dubna 2008. 

( 1 ) Úř. Věst. L 102, s. 15. 
( 2 ) Úř. věst. L 143, s. 56; Zvl. vyd. 15/08, s. 357. 

Žaloba podaná dne 26. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Spojené království Velké Británie a 

Severního Irska 

(Věc C-187/09) 

(2009/C 167/13) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: O. Beynet, 
S. Walker, Zmocněnci) 

Žalované: Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

Návrhová žádání žalobkyně 

— Určit, že Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
tím, že nepřijalo veškeré právní a správní předpisy nezbytné 
k dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a 
Rady 2006/40/ES ( 1 ) ze dne 17. května 2006 o emisích z 
klimatizačních systémů motorových vozidel a o změně 
směrnice Rady 70/156/EHS, nebo v každém případě jejich 
nesdělením Komisi, nesplnilo povinnosti, které pro ně 
vyplývají z této směrnice a podle Smlouvy; 

— uložit Spojenému království Velké Británie a Severního Irska 
náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta k provedení směrnice uplynula dne 4. ledna 2008. 

( 1 ) Úř. věst. L 161, s. 12 

Žaloba podaná dne 5. května 2009 — Komise Evropských 
společenství v. Irsko 

(Věc C-202/09) 

(2009/C 167/14) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupkyně: L. 
Balta, A.-A. Gilly, zmocněnkyně) 

Žalované: Irsko 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Irsko tím, že nepřijalo právní a správní předpisy 
nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evropského parla
mentu a Rady 2006/24/ES ( 1 ) ze dne 15. března 2006 o 
uchovávání údajů vytvářených nebo zpracovávaných v 
souvislosti s poskytováním veřejně dostupných služeb elekt
ronických komunikací nebo veřejných komunikačních sítí a 
o změně směrnice 2002/58/ES ( 2 ), nebo v každém případě 
tím, že o jejich přijetí neuvědomilo Komisi, nesplnilo povin
nosti, které pro ně vyplývají z uvedené směrnice; 

— uložit Irsku náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 15. září 2007. 

( 1 ) Úř. věst. L 105, s. 54. 
( 2 ) Úř. věst. L 201, s. 37; Zvl. vyd. 13/29, s. 514. 

Usnesení předsedy pátého senátu Soudního dvora ze dne 
2. dubna 2009 — Komise Evropských společenství v. 

Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

(Věc C-312/08) ( 1 ) 

(2009/C 167/15) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předseda pátého senátu nařídil vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 223, 30.8.2008.

CS 18.7.2009 Úřední věstník Evropské unie C 167/7


